
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982621852 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
c.c.p. 268896 – tesoreria IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT 14 I 03067 80850 000000001938 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IPSEOA 
 “S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

 

  

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’OspitalitàAlberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 
 

 

All’Albo Pretorio on line 

Sito http://www.ipseoapaola.gov.it/ 

 

Oggetto: Formazione  docenti neoassunti a.s. 2017/18: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI/FACILITATORE  PER LE ATTIVITA’ LABORATORIALI 

PREVISTE DAL PIANO DI FORMAZIONE DEL PERSONALE DOCENTE NEOASSUNTO PER 

L’A.S. 2017/2018 DELLA PROVINCIA DI COSENZA 

Determina per l’individuazione della commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze 

pervenute  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 

Visto il D.I. 44/2001, artt. 2, 32, 33 e 40 

Vista 
la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni 

Vista  

 

la LEGGE 13 luglio 2015, n. 107  Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

Visto 

il DM  n. 850  del 27 ottobre 2015 -  Periodo di prova e formazione personale docente. 

“Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento degli stessi, attività 

formative e criteri per la valutazione del personale docente ed educativo in periodo di 

formazione e di prova, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, 

n.107”; 

Vista la nota MIUR - AOODGPER0036167 - 05/11/2015 recante “Anno di formazione e di 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - Protocollo - Aoo

Prot. 0000311/U del 15/01/2018 22:16:53

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it
http://www.ipseoapaola.gov.it/


prova per i docenti neoassunti  - ELEMENTI ORGANIZZATIVI PRELIMINARI”;  

Vista  
la nota AODGPER28515 del 04/10/2016 recante “Orientamenti preliminari per la 

formazione dei docenti neo assunti” 

Vista 

la nota AOODGPER33989 del 02/08/2017 recante “Periodo di formazione e di prova 

per i docenti neo-assunti. Orientamenti preliminari per la progettazione delle attività 

formative per l'a.s. 2017-18”. 

Vista 

la nota USR prot. n. AOODRCAL12015 dell’08/08/2017 recante “ Periodo di 

formazione e di prova per i docenti neo-assunti. Orientamenti preliminari per la 

progettazione delle attività formative per l’a.s. 2017-18”. 

Vista 

la nota USR prot. n. AOODRCAL15199 del 06/10/2017 recante “Periodo di 

formazione e di prova per i docenti neo-assunti . Orientamenti preliminari per la 

progettazione delle attività formative per l’a.s. 2017/18.” 

Vista  

la nota USR prot. AOODRCAL15203 del 06/10/2017 recante” Periodo di formazione e 

prova per i docenti neoassunti . Indicazioni dettagliate per la organizzazione delle 

attività formative.” 

Vista  

la nota USR prot. n. AOODRCAL16061 del 25-10-2017 recante  “Piano di 

Formazione d’Ambito Docenti e ATA. Periodo di formazione e prova a.s.2017/18. 

Indicazioni operative.” 

Visto 

il Decreto AOODRCAL17922 del 28/10/2016 , emanato dal Direttore Generale del 

MIUR – USR per la Calabria – Ufficio II, con cui si costituisce lo staff per le azioni di 

coordinamento delle azioni formative d’ambito per le scuole della Calabria; 

Visto 
il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera n. 7 del 

Consiglio di Istituto del 1settembre 2017 

Considerato 
che le attività di formazione in presenza prevedono l’attuazione di Laboratori formativi 

dedicati; 

Considerato  
altresì  che  le attività dei laboratori formativi dovranno concludersi entro il 15 aprile 

2018 

Ritenuto 
necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 

 

  

DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, per la 

procedura in premessa è così costituita.  

•  Dirigente Scolastico Elena Cupello (con funzione di Presidente); 

• AA Giuseppe Oro (componente con funzione di segretario verbalizzante); 



• Prof.ssa Lina Neve (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

Considerato che la Commissione deve essere composta dal Presidente  e da almeno altri 2 componenti si 

procederà alla surroga immediata con un componente dalle acclarate competenze in materia, qualora uno 

dei componenti effettivi sia assente per impedimento, per garantire lo svolgimento delle operazioni con 

continuità e tempestività 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 

indicati nella lettera di invito. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la formulazione  

di un albo di formatori per ogni tematica.  

 

 

Art.3 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario non coincidente con quello lavorativo, 

spetterà il compenso accessorio, individuato in sede di contrattazione collettiva. 

 

Art.4 

 

La prima seduta per l’esame delle domande pervenute si terrà  negli uffici della dirigenza, giorno16/01/2018 

alle ore 15.00. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Elena Cupello 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2018-01-15T22:15:58+0100
	CUPELLO ELENA
	undefined




